



ITSASONDOKO
UDALA



2019-09-04 4. BILERA

Partaideak: Jabi, Tere, Iker, Elena, Rosi, Maddi, Enma, Marijo, Irati, Nerea.

- **Ekintzak banan banan errepasatu eta koordinatu beharrekoak zehaztu ditugu.**

EKINTZA FITXAK JAIK 2019

ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIK
EKINTZA: Haur eta jubilatuen arteko mahai jolasak eta askaria	
EGUNA: Irailak 19, osteguna, 17:00	Arduradunak: Guraso Elkarte (Elena)
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">- Herritar guztiek parte hartzeko ekintza burutzea- Festa giroa astea	
ESKAERAK: <p><i>Jubilatuetan egingo dira jolasak</i></p> <p><i>Guraso elkartekoak arduratuko dira bai jolasak eta askaria antolatzeaz.</i></p> <p><i>Lurdes dendakok pasako du tiketa gastuena</i></p>	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



--

ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: ZINTA KARRERA	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 16:00	Arduradunak: Gorka eta Iñaki Telleria
HELBURUAK: - Haurrentzako ekintza erakargarria antolatzea - Herriko ohitura zaharrak mantentzea	
ESKAERAK: <i>Gorka eta Iñaki arduratuko dira, konfirmatu zinta karrerako sariak komertziokin hitz eginda dauden.</i> <i>Baleak eta zintak ondo dauden begiratu (aguazilak)</i>	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**





**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: TRAMATRAKA www.trakamatraka.com ikuskizuna eta tailerra (familia) Jon 656725695	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 17:00	Arduradunak: egun bertan harrera egiteko norbait?
HELBURUAK: -Famili giroan gozatzeko ikuskizun eta tailerra. - Musikaz gozatzeko eta musika tresnetara gerturatzeko modu dibertigarria.	
ESKAERAK: <i>15:30etarako etorriko dira.</i> <i>Argindarra eta 3 mahai behar dituzte tailerrerako.</i>	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: PREGOIA ETA IJITOAREN JETSIERA	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 18:30	Arduradunak: GURASO ELKARTEA (Elena)
HELBURUAK: - Jaiei hasiera ematea - Herriko eragileak ikusaraztea	
ESKAERAK: <i>Pregoilarik guraso elkartekoak, beste kontuak aguazilak (soka, ijyota etb)</i>	AURREKONTUA / GASTUAK:

ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: BATUKADA	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 18:30	Arduradunak: ENMA
HELBURUAK: - Jai giroa sortu	
ESKAERAK: <i>Apartekorik ez dute behar</i> <i>Lehenago urteko balorazioan ez zitzaile ezer ordaindu jarri zen eta baloratu behar zela irakasleak kobratu egien zuelako.</i>	AURREKONTUA / GASTUAK:



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: HERRI AFARIA (Setien sagardotegia aipamena jarri)	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 21:00	Arduradunak: Iker
HELBURUAK: - Herritarrak biltzea jai giroan	
ESKAERAK: <i>Otordurako beharrezkoak Erramunek.</i> <i>Menua; Menestra, karrilerak (beganoa zehazteko)</i> <i>Edaria aurretik Rosik</i> <i>Tiketak eta oharrak edarinak Nereak</i> <i>Helduak 25€</i> <i>Langabetu eta gazteak 20€</i> <i>Haurrak (makarroi ta xolomo) 8€</i>	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: HUNTZA MUSIKA TALDEAREN EMANALDIA	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 23:00	Arduradunak: Jabi
HELBURUAK: - Festetan musika emanaldi bat egitea. - Inguruko jendearentzat erakargarria egin daitekeen emanaldia egitea.	
ESKAERAK: <i>-Eszenatokia muntatzeko 4-5 lagun, herri bizitza wasapean jarri.</i> <i>-Elebadorea edo pluma erabaki</i> <i>- Ostiral arratsaldean kamioia gordetzeko tokia behar dute (andola parean)</i> <i>-16an montatu bolondresekin eta 24an desmontatu, aguazila 16an asten da lanean</i> <i>-Erkudenekin hitz egin kartelak ateratzeko – Nerea</i>	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: DJ Jotatxo	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 1:30	Arduradunak: Jabi
HELBURUAK: - Gau aldea alaitzea	
ESKAERAK - Logoa Jabik bidaliko du programarako	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: BATZURI ZOPA ETA TXOKOLATADA	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, goizaldean	Arduradunak: Rosi
HELBURUAK: - Gauari amaiera ematea	
ESKAERAK: Rosi arduratzen da	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: GOIZ ERESIA	
EGUNA: Irailak 21, 22, 9:00	Arduradunak: Rosi
HELBURUAK: - Egunari hasiera ematea - Aspaldiko ohitura mantentzea	
ESKAERAK: - Txistulariekin hitz egin, Rosi arduratzen da	AURREKONTUA / GASTUAK: Nautikon afaria ordaintzen zaie gero.
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: BEITIKO IGOERA	
EGUNA: Irailak 22, larunbata, 13:00	Arduradunak: Gorka Telleria
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">- Haurrentzat ekintza interesgarria antolatzea.- Lehiakortasun sanoa bultzatzea	
ESKAERAK: <ul style="list-style-type: none">- Kotxeei oharrak jarri ez aparkatzeko (aguazilak)- Eskolara oharra bidali parte hartu+kaskoa- Sariak eskuratu (Gorka)	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: PAELLA ERRALDOIA	
EGUNA: Irailak 21, larunbata, 14:30	Arduradunak: lker
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">- Herritarrak bazkaltzera biltzea- Paella erraldoiari probetxua ateratzea	
ESKAERAK: <ul style="list-style-type: none">- Paella erraldoia + sua (Aguazilak)- Mahaietan jartzeko oharrak, erratza pasa , organiko poltsak, lekua txukun utzi) Nerea- Kubiertoak, basoak sasieta (230) Nerea Pasa garbigunetik 20an. <ul style="list-style-type: none">- Tiketak egin, saldu eta zenbatu Nerea- Zerbitzeko bolondresak	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: ANDONI OLLOKIEGI BAKARLARIA	
EGUNA: Irailak 21, larunbata bazkalondoren	Arduradunak:
HELBURUAK: - Bazkalostea girotzea	
ESKAERAK: - Eszenatokia etb musika ekipoa	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: TALENT SHOW-a	
EGUNA: Irailak 21, larunbata, 19:00	Arduradunak: Maddi
HELBURUAK: - Haurrentzat ekintza parte-hartzailea antolatzea - Guztiek parte hartzeko modukoa izatea	
ESKAERAK: <i>Eszenatokia eta musika ekipoa</i> <i>Izen ematea Nerea (eskolan) irailak 20 baino lehen</i> <i>Diploma modukoak egin?</i> <i>Aurkezleak badaude (Nahiare, Udane, Iobane)</i>	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: MOZORRO FESTA	
EGUNA: Irailak 21, larunbata, show ondoren	Arduradunak: <i>Guraso elkarte</i>
HELBURUAK: - Jai giroan, herritarrak mozorrotzera animatzea (Gaia libre)	
ESKAERAK: - <i>Eszenatokia</i> - <i>Ekipoa</i> - <i>Sariak</i> - <i>Pregoilariek adjektiboak banatu- guraso elkartek</i>	AURREKONTUA / GASTUAK: -
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: HANBURGESA JANA	
EGUNA: Irailak 21, larunbata, 20:30	Arduradunak: Ongizate batzordea, Jabi
HELBURUAK: - Arrazoi sozial baterako dirua biltzea - Herritar desberdinak martxan jartzea	
ESKAERAK: - Ongizatekoek antolatzen dute.	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: GUATEKEA DJ JONDI	
EGUNA: Irailak 21, larunbata, 22:30	Arduradunak: Jabi
HELBURUAK: <ul style="list-style-type: none">- Gaua girotzea- Gazte jendearen gustuko ekintza izatea	
ESKAERAK: <ul style="list-style-type: none">-Eszenatokia eta musika ekipoa (platerak berak)-Frontoiko entxufea	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIK
EKINTZA: PUZGARRIAK, BEITI KALEAN	
EGUNA: Irailak 22, igandea 10:00/13:00 16:00/18:30	Arduradunak: Nerea
HELBURUAK: - Haurrentzako ekintza antolatzea. - Jaiak herriko gunere desberdinetara zabaltzea	
ESKAERAK: - Puzgarriak lotu (Sanz) Juanpa 616722912 - Autoetan ez aparkatzeko oharrak - <i>Gaztetxoenentzat kontuan izateko puzgarriak izateko eskatu zaio, 2 zeuden aurrekontuan eta 3 ekarriko ditu prezio berean.</i> - Argindar buletina goizeko 8tako emanda.	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: HAMAIKETAKOA PLAZAN,	
EGUNA: Irailak 22, igandea, 12:00	Arduradunak: <i>Rosi erosketak</i>
HELBURUAK: - Herritarrak biltzea	
ESKAERAK: - <i>Arbelaitzi baimena (Nerea)</i> - <i>Fregadera katiluak garbitzeko</i> - <i>Aguazilak elkartetik jana ekarri eta eraman</i> - <i>Basoak salgai jarriko dira 2€</i>	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIK
EKINTZA: BURUHANDIAK	
EGUNA: Irailak 22, igandea, 18:30	Arduradunak: <i>Guraso elkarte</i> (Elena)
HELBURUAK: - Haurrentzako ekintza interesgarria antolatzea - Gaztetxoek buruhandi bezala parte hartzea	
ESKAERAK - Buruhandiak lotu - Maskuriak dauden begiratu?	AURREKONTUA / GASTUAK: - Ez du gasturik
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIK
EKINTZA: AMAIERA PREGOIA ETA IJITOAREN IGOERA	
EGUNA: Irailak 20, ostirala, 19:00	Arduradunak: GURASO ELKARTEA (Elena)
HELBURUAK: - Jaiei hasiera ematea - Herriko eragileak ikusaraztea	
ESKAERAK: - <i>Soinu ekipoa</i> - <i>Ijitoa eta hau jaisteko soka</i>	AURREKONTUA / GASTUAK:



**ITSASONDOKO
UDALA**



ARLOA: HERRI BIZITZA	GAIA: ITSASONDOKO JAIAK
EKINTZA: SAGARDO DASTAKETA	
EGUNA: Irailak 22, igandea, ondoren	Arduradunak: Arbelaitz
HELBURUAK: - Herriko elkarteek jaietan parte hartzea	
ESKAERAK: - <i>Tikeak eta kartelak</i> - <i>Sagardo basoak (badaude)</i> - <i>Mahaiak?</i> - <i>Argiztapena gogoratu</i> <i>Tiketak sagardo basoa+ 3 pintxo 5€</i> <i>Pintxoak 1€</i>	AURREKONTUA / GASTUAK:
BALORAZIOA:	



**ITSASONDOKO
UDALA**



- Publizitatea empresak lotuta (dirua jaso)
- Programa maketa imprimatu
- Tiketak egin (erosteko azken eguna?)/ Boluntario zerrenda:
- Frontoiaren distribuzioa: laz festetako aste horretan bertan bilerez kanpo hartutako erabakien arabera antolatu zen eta komeni da. Hemen kontuan hartu beharko da Ibarratik jarri daitekeen karpa, tablada txikia mantendu, non, teloia lekuz aldatzea (Axierrri esan behar zaio)
- Txoznak: Zehaztu BAIMENA ESKATU BEHAR DUTE
 - o Guraso elkarte + gazteek txozna jartzeko aukera